
1 
 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                       

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ  

                   ΑΘΗΝΩΝ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.:  61/2020 

 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  7η 

της  23-03-2020 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

απόσπασμα της πράξης με αριθμό __ 61  __ που αφορά «Λήψη έκτακτου μέτρου περί 

μη καταβολής οικονομικής συμμετοχής των γονέων των φιλοξενούμενων παιδιών 

στους Παιδικούς Σταθμούς του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών για το χρονικό 

διάστημα από 1.3.2020 και μέχρι την άρση των κατεπειγόντων μέτρων που αφορούν 

την εμφάνιση του κορωνοϊού Covid-19» 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Θ. ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ  

 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  

 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Αικατερίνη Θ. Κατριβάνου (Πρόεδρος), Καλλιόπη Γιαννοπούλου (Αντιπρόεδρος), 

Ελισάβετ Λέκκα, Απόστολος Πανόπουλος, Χριστίνα Κόκοτα, Βασιλική Γεννηματά, 

Ανδρέας Προμπονάς, Αριστείδης Λαυδής, Αθηνά Φωθιαδάκη, Νικόλαος Σοφιανός του 

Μιχαήλ, Γεωργία Κλείτου  

 

 

Τα Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την αριθμ. πρωτ.  6355/23-03-2020 πρόσκληση 

προκειμένου να συμμετάσχουν στην δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση. 

Δήλωσαν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου την συμμετοχή τους  11 μέλη επί συνόλου 

11 μελών  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΣΓΟΡΙΑ-Ο2Ι



2 
 

 

Πρόεδρος: Η συζήτηση του θέματος έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα και απαιτείται η 

άμεση λήψη απόφασης για την αποφυγή κινδύνων εκ της αναβολής  αυτού. Εγκρίνεται;  

Σύμβουλοι: Εγκρίνεται 

 

Πρόεδρος: Εισάγεται από την Ημερήσια Διάταξη το -1ο- θέμα αυτής που αφορά:  

«Λήψη έκτακτου μέτρου περί μη καταβολής οικονομικής συμμετοχής των γονέων των 

φιλοξενούμενων παιδιών στους Παιδικούς Σταθμούς του Δημοτικού Βρεφοκομείου 

Αθηνών για το χρονικό διάστημα από 1.3.2020 και μέχρι την άρση των κατεπειγόντων 

μέτρων που αφορούν την εμφάνιση του κορωνοϊού Covid-19» 

 

Σχετικό είναι το αρίθμ. πρωτ  6278/2020 έγγραφο της Προέδρου του Δ.Σ. 

 

Πρόεδρος: Εγκρίνεται ως εισήχθη προς συζήτηση;  

Σύμβουλοι: Εγκρίνεται  

 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ. 

αρ.87/7.6.2010, άρθρο 67 παρ 5  όπως ισχύει.  

2) Την από 25/02/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

42/τ.Α’/25.2.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της 

διάδοσης κορωνοϊού». 

3) Την από 11/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-03-

2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 

διάδοσής του». (άρθρο 10 παρ. 1) 

4) Τον ισχύοντα Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας των Παιδικών και 

Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΔΒΑ (Πράξη Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Αθηναίων με  αρ. 492/2.4.2018 και ΑΔΑ 7ΧΕΨΩ6Μ-8ΚΥ). 

5) Την υποχρεωτική παύση της λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών από ημερομηνίας 11 Μαρτίου 2020 στο πλαίσιο των 

κατεπειγόντων μέτρων αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού 

Covid-19. 

6) Την αριθμ. 19/2020 Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 

7) Το αριθμ. πρωτ. 6278/2020 έγγραφο  της Προέδρου  του ΔΣ του Δ.Β.Α. 

8) Την θετική ψήφο όλων των μελών του Σώματος όπως δηλώθηκε με μήνυμα 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των Μελών του    

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΣΓΟΡΙΑ-Ο2Ι



3 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει ως έκτακτο μέτρο τη μη καταβολή της οικονομικής συμμετοχής των 

γονέων των φιλοξενούμενων παιδιών στους Παιδικούς Σταθμούς του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών για το χρονικό διάστημα από 1.3.2020 και μέχρι την άρση των 

κατεπειγόντων μέτρων που αφορούν την εμφάνιση του κορωνοϊού Covid-19.  

Σημειώνεται ότι στο σύνολο των περίπου 4.500 φιλοξενούμενων παιδιών στους 

71 Σταθμούς, μηνιαία οικονομική εισφορά καταβάλλεται για 763 παιδιά, βάσει 

εισοδηματικής κλίμακας, και η Υπηρεσία μας έχει έσοδο περίπου 67.000€ ανά μήνα.  

Μετά την άρση των έκτακτων μέτρων και συνυπολογίζοντας τις μέχρι τότε 

εξελίξεις στη δημόσια υγεία,  θα επανεξετασθεί το ενδεχόμενο επαναφοράς ή μη των 

εισφορών αυτών, μέχρι την τυπική λήξη της περιόδου φιλοξενίας, ήτοι 31-7-2020. 

 

 

 

 

                                                                            Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                           ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

 

                                                                       ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Θ. ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ  

ΑΔΑ: 94ΣΓΟΡΙΑ-Ο2Ι


		2020-03-24T15:03:20+0200
	Athens




